“Documento (factura, orden de compra, recibo, etc.) que acredite el pago 
realizado a proveedores en el año 2022, en el que la suma total por 
concepto del objeto del pago (compra, adquisición, arrendamiento, 
honorario, prestación de servicio, etc.) se haya erogado más de 
$230,928.00 (doscientos treinta mil novecientos veintiocho pesos m.n.), 
para el caso de que exista información reservada y clasificada como 
confidencial, proporcionar esa información en versión pública, al resultar 
ser documentación que se encuentra sujeta a encontrarse publicada en los 
portales de transparencia, se requiere en versión digital, solicito

[...]

(factura, orden de compra, recibo, etc.) que acredite el pago realizado a 

proveedores en el año 2022, en el que la suma total por concepto del objeto 

del pago (compra, adquisición, arrendamiento, honorario, prestación de 

servicio, etc.) se haya erogado más de $230,928.00 (doscientos treinta mil 

novecientos veintiocho pesos m.n.). 

Tomando en consideración el agravio expuesto por el particular, y 

teniendo a la vista la respuesta brindada por el sujeto obligado, se advierte 

que el sujeto obligado indicó que la información se encuentra difundida tanto 

en la Plataforma Nacional de Transparencia y en la página de internet del